

2022 METŲ TEISĖKŪROS DARBŲ PLANAS

Paaiškinimai ir sutrumpinimai

* Terminas gali kisti priklausomai nuo įstatymų pakeitimų priėmimo datos

ABĮ – Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas

AKISVĮ – Lietuvos Respublikos alternatyviųjų kolektyvinio investavimo subjektų valdytojų įstatymas

EBA – Europos bankininkystės institucija

EIOPA – Europos draudimo ir profesinių pensijų institucija

ESMA – Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija

IISKISĮ – Lietuvos Respublikos informuotiesiems investuotojams skirtų kolektyvinio investavimo subjektų įstatymas

ESG – aplinkos, socialiniai ir valdymo (angl. *Environmental, Social and Governance*, ESG) kriterijai

KIS – kolektyvinio investavimo subjektas

KISĮ – Lietuvos Respublikos kolektyvinio investavimo subjektų įstatymas

PRDB – Paskolų rizikos duomenų bazė

TFAS – Tarptautiniai finansinės atskaitomybės standartai

LB – Lietuvos bankas

LBV – Lietuvos banko valdyba

Teisės aktai, gairės ir peržiūros darbai	Tikslas	Terminas, ketv.	Aktualu
KAPITALO RINKOS PLĖTRA			
Parengti LBV nutarimų projektus Direktyvai dėl padengtųjų obligacijų įgyvendinti	Pakeitimo vertybiniais popieriais ir padengtųjų obligacijų (PVPPO) įstatymo įgyvendinimas.	III*	Finansų rinkos dalyviams
Prisidėti prie Kapitalo rinkos plėtros priemonių plano įgyvendinimo	Kapitalo rinkos plėtra.	IV	Finansų rinkos dalyviams
Prisidėti prie KISĮ, AKISVĮ, IISKISĮ, ABĮ ir kitų įstatymų pakeitimų pagal KIS Forumo siūlymus	Skatinti KIS rinkos plėtra.	IV	Kolektyvinio investavimo subjektų valdytojams

LBV 2017 m. rugpjūčio 22 d. nutarimas Nr. 03-127 „Dėl informacijos atskleidimo taisyklių patvirtinimo“	Kapitalo rinkos likvidumo ir emitentų vadovų įsitraukimo skatinimui peržiūrėti vadovų sandorių atskleidimo reikalavimus.	IV	Emitentams, reguliuojamoms rinkoms ir kitoms prekybos vietoms, finansinių paslaugų teikėjams
ESG			
LBV 2008 m. rugsėjo 25 d. nutarimas Nr. 149 „Dėl Vidaus kontrolės ir rizikos vertinimo (valdymo) organizavimo nuostatų“	Papildyti esamą teisinį reguliavimą su tvarumu susijusios rizikos įtraukimo į rizikos valdymo procesus nuostatomis.	II	Bankams ir centrinėms kredito unijoms
Parengti rekomendacijas prižiūrimiems FRD dėl su tvarumu susijusios informacijos atskleidimo	Rekomendacijų nustatymas.	III	Finansų rinkos dalyviams
LBV 2012 m. liepos 12 d. nutarimas Nr. 03-144 „Dėl Valdymo įmonių veiklos organizavimo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“	<u>Direktyvos įgyvendinimas:</u> 2021 m. balandžio 21 d. Komisijos deleguotoji direktyva (ES) 2021/1270, kuria dėl tvarumo rizikos ir tvarumo veiksnių, į kuriuos reikia atsižvelgti valdant kolektyvinio investavimo į perleidžiamuosius vertybinius popierius subjektus (KIPVPS), iš dalies keičiama Direktyva 2010/43/ES (2022 07 31).	III	Valdymo įmonėms
LBV 2018 m. birželio 20 d. nutarimas Nr. 03-111 „Dėl Finansų maklerio įmonių veiklos organizavimo ir investicinių paslaugų teikimo taisyklių patvirtinimo“	<u>Direktyvos įgyvendinimas:</u> 2021 m. balandžio 21 d. Komisijos deleguotoji direktyva (ES) 2021/1269, kuria dėl tvarumo veiksnių integravimo į produktų valdymo pareigų aprašą iš dalies keičiama Deleguotoji direktyva (ES) 2017/593 (2022 08 02).	III	Finansų maklerio įmonėms
SU POVEIKIO PRIEMONIŲ TAIKYMU SUSIJUSIŲ PROCESŲ TOBULINIMAS			
Parengti ir inicijuoti taikaus susitarimo reguliavimo priėmimą	Pagal atliktą analizę ir viešą konsultaciją .	II	Finansų rinkos dalyviams
LBV 2013 m. spalio 8 d. nutarimas Nr. 03-168 „Dėl Laikinojo ir nemokumo administratoriaus atrankos gairių patvirtinimo ir atrankos grupės sudarymo“	Peržiūrėti aprašą ir įvertinti poreikį jį tikslinti.	III	Kandidatams į laikinuosius administratorius
LBV 2021 m. balandžio 15 d. nutarimas Nr. 03-71 „Dėl reikalavimų elektroninių pinigų įstaigoms ir mokėjimo įstaigoms, kurių veiklos licencijos galiojimas panaikintas arba sustabdytas, aprašo patvirtinimo“	Peržiūrėti aprašą ir įvertinti poreikį jį tikslinti.	III	Elektroninių pinigų įstaigoms ir mokėjimo įstaigoms
LICENCIJAVIMO PROCESŲ EFEKTYVUMAS			
LBV 2016 m. sausio 28 d. nutarimas Nr. 03-17 „Dėl Viešojo vartojimo kredito davėjų sąrašo ir viešojo tarpusavio skolinimo platformos operatorių sąrašo tvarkymo taisyklių, Viešųjų vartojimo kredito tarpininkų sąrašų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“	Optimizuoti vartojimo kredito davėjų (VKD) ir tarpusavio skolinimo platformų operatorių (TSPO) licencijavimo procesą.	III	Vartojimo kredito davėjams ir tarpusavio skolinimo platformų operatoriams
LBV 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimas Nr. 03-181 „Dėl Viešojo kredito davėjų sąrašo ir viešojo tarpusavio skolinimo platformos operatorių, veikiančių pagal Lietuvos Respublikos su nekilnojamoju turtu susijusio kredito įstatymą, sąrašo tvarkymo taisyklių patvirtinimo“	Optimizuoti su nekilnojamoju turtu susijusio kredito davėjų (SNTSKD) ir tarpusavio skolinimo platformų operatorių (TSPO) licencijavimo procesą.	III	Su nekilnojamoju turtu susijusio kredito davėjams ir tarpusavio skolinimo platformų operatoriams

LBV 2013 m. lapkričio 14 d. nutarimas Nr. 03-181 „Dėl Lietuvos banko prižiūrimų finansų rinkos dalyvių vadovų ir pagrindines funkcijas atliekančių asmenų vertinimo nuostatų patvirtinimo“	Bendra peržiūra dėl aktualumo užtikrinimo ir procesų efektyvumo.	IV	Finansų rinkos dalyviams
LBV 2017 m. rugsėjo 12 d. nutarimas Nr. 03-138 „Dėl Pranešimo apie Lietuvos banko prižiūrimų finansų rinkos dalyvių kvalifikuotosios įstatinio kapitalo ir (arba) balsavimo teisių dalies įsigijimą ir perleidimą teikimo taisyklių patvirtinimo“	Bendra peržiūra dėl aktualumo užtikrinimo ir procesų efektyvumo.	IV	Finansų rinkos dalyviams
LBV 2009 m. gruodžio 30 d. nutarimas Nr. 246 „Dėl Viešojo elektroninių pinigų ir mokėjimo įstaigų sąrašo tvarkymo taisyklių“	Bendra peržiūra dėl aktualumo užtikrinimo ir procesų efektyvumo.	IV	Elektroninių pinigų įstaigoms ir mokėjimo įstaigoms
LBV 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimas Nr. 03-183 „Dėl Viešojo nepriklausomų kredito tarpininkų sąrašo ir viešojo priklausomų kredito tarpininkų, veikiančių daugiau negu vieno kredito davėjo vardu, sąrašo tvarkymo taisyklių patvirtinimo“	Peržiūra dėl tinkamo 2014 m. vasario 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2014/17/ES dėl vartojimo kredito sutarčių dėl gyvenamosios paskirties nekilnojamojo turto, kuria iš dalies keičiamos direktyvos 2008/48/EB ir 2013/36/ES bei Reglamentas (ES) Nr. 1093/2010, perkėlimo.	IV	Nepriklausomiems ir priklausomiems kredito tarpininkams
Parengti teisės aktų pakeitimo, siekiant nustatyti tarpusavio skolinimo operatorių veiklos ir licencijavimo reikalavimus, analogiškus sutelktinio finansavimo platformų operatoriams taikomiems reikalavimams, projektus	Procesų aiškumas ir efektyvumas.	IV	Tarpusavio skolinimo operatoriams
LBV 2004 m. gegužės 6 d. nutarimas Nr. 58 „Dėl Bendrųjų Lietuvos banko prižiūrimų finansų rinkos dalyvių prašymų išduoti leidimus pateikimo, nagrinėjimo ir leidimų išdavimo taisyklių patvirtinimo“	Bendra peržiūra dėl aktualumo užtikrinimo ir procesų efektyvumo.	IV	Finansų rinkos dalyviams
LBV 2009 m. gruodžio 24 d. nutarimas Nr. 238 „Dėl Lietuvos banko išduodamų leidimų elektroninių pinigų ir mokėjimo įstaigoms“	Bendra peržiūra dėl aktualumo užtikrinimo ir procesų efektyvumo.	IV	Elektroninių pinigų įstaigoms ir mokėjimo įstaigoms
LBV 2009 m. gruodžio 30 d. nutarimas Nr. 245 „Dėl Pranešimų apie ketinimą leisti, platinti ir išpirkti elektroninius pinigus, teikti mokėjimo paslaugas kitose valstybėse narėse teikimo ir nagrinėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“	Bendra peržiūra dėl aktualumo užtikrinimo ir procesų efektyvumo.	IV	Elektroninių pinigų įstaigoms ir mokėjimo įstaigoms
LBV 2016 m. gruodžio 22 d. nutarimas Nr. 03-196 „Dėl Bankų veiklos licencijavimo taisyklių patvirtinimo“	Bendra peržiūra dėl aktualumo ir EBA gairių (EBA/GL/2021/12) perkėlimas.	IV	Bankams ir centrinėms kredito unijoms
LBV 2012 m. gruodžio 13 d. nutarimas Nr. 03-259 „Dėl Draudimo veiklos ir perdraudimo veiklos licencijavimo taisyklių, Leidimų užsienio valstybės draudimo įmonės filialo ir užsienio valstybės perdraudimo įmonės filialo veiklai išdavimo taisyklių ir įsipareigojimo teikti informaciją formos patvirtinimo“	Bendra peržiūra dėl aktualumo užtikrinimo ir procesų efektyvumo.	IV	Draudimo ir perdraudimo įmonėms
LBV 2012 m. liepos 12 d. nutarimas Nr. 03-152 „Dėl Valdymo įmonių ir investicinių bendrovių-valdytojų licencijavimo taisyklių“	Bendra peržiūra dėl aktualumo užtikrinimo ir procesų efektyvumo.	IV	Valdymo įmonėms ir investicinėms bendrovėms-valdytojoms

DRAUDIMO RINKOS SRITIES ATSKAITOMYBĖS REIKALAVIMŲ PASIKEITIMAI			
LBV 2015 m. spalio 29 d. nutarimas Nr. 03-158 „Dėl Draudimo ir (ar) perdraudimo techninių atidėjinių apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“	Dėl TFAS 17 taikymo.	III	Draudimo ir perdraudimo įmonėms
LBV 2015 m. lapkričio 12 d. nutarimas Nr. 03-174 „Dėl draudimo įmonių priežiūrai skirtų finansinių ataskaitų teikimo“	Dėl TFAS 17 taikymo.	III	Draudimo ir perdraudimo įmonėms
LBV 2015 m. spalio 29 d. nutarimas Nr. 03-159 „Dėl draudimo ir perdraudimo veiklos ataskaitų teikimo“	Dėl TFAS 17 taikymo.	III	Draudimo ir perdraudimo įmonėms
LBV 2014 m. vasario 6 d. nutarimas Nr. 03-22 „Dėl transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomojo draudimo veiklos statistinių apyskaitų formų ir statistinių apyskaitų pildymo ir pateikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“	Pateikiamos informacijos apimties keitimas.	IV	Draudimo ir perdraudimo įmonėms
LBV 2018 m. spalio 22 d. nutarimas Nr. 03-192 „Dėl Privalomojo draudimo veiklos ataskaitos pildymo tvarkos aprašo ir formos patvirtinimo“	Pateikiamos informacijos apimties keitimas.	IV	Draudimo ir perdraudimo įmonėms
LBV 2014 m. gegužės 29 d. nutarimas Nr. 03-95 „Dėl Draudimo įmonių skaidraus, patikimo ir apdairaus valdymo nuostatų patvirtinimo“	Nustatyti informacijos pateikimo priežiūros institucijai šabloną.	IV	Draudimo ir perdraudimo įmonėms
LBV nutarimų keitimas dėl Sutelktinio finansavimo įstatymo (SFĮ) pripažinimo netekusiu galios nuo 2022 11 10			
LBV 2015 m. vasario 12 d. nutarimas Nr. 03-17 „Dėl Finansų rinkos dalyviams skirtų nurodymų, kuriais siekiama užkirsti kelią pinigų plovimui ir (arba) teroristų finansavimui, patvirtinimo“	Techniniai suderinimai dėl Sutelktinio finansavimo reglamento įsigaliojimo, SFĮ pripažinimo netekusiu galios, taip pat kitų nuostatų peržiūra.	II	Finansų rinkos dalyviams
LBV 2016 m. lapkričio 29 d. nutarimas Nr. 03-171 „Dėl Viešojo sutelktinio finansavimo platformų operatorių sąrašo tvarkymo taisyklių patvirtinimo“	Techniniai suderinimai dėl to, kad SFĮ netenka galios.	IV	Sutelktinio finansavimo platformos operatoriams
LBV 2018 m. lapkričio 20 d. nutarimas Nr. 03-219 „Dėl Reikalavimų vartojimo kredito davėjo, kredito davėjo, tarpusavio skolinimo platformos operatoriaus, sutelktinio finansavimo platformų operatoriaus, valiutos keityklos operatoriaus dalyviams įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“	Techniniai suderinimai dėl to, kad SFĮ netenka galios.	IV	Sutelktinio finansavimo platformos operatoriams
LBV 2018 m. rugpjūčio 28 d. nutarimas Nr. 03-145 „Dėl Nacionalinių plėtros įstaigų sąrašo tvarkymo taisyklių patvirtinimo“	Techniniai suderinimai dėl to, kad SFĮ netenka galios.	IV	Nacionalinės plėtros įstaigos
LBV 2016 m. lapkričio 29 d. nutarimas Nr. 03-169 „Dėl Sutelktinio finansavimo platformų operatorių finansavimo sandorių priimtumo finansuotojams ir projektų savininkų patikimumo vertinimo taisyklių patvirtinimo“	Techniniai suderinimai dėl to, kad SFĮ netenka galios.	IV	Sutelktinio finansavimo platformos operatoriams
LBV 2016 m. lapkričio 29 d. nutarimas Nr. 03-170 „Dėl Sutelktinio finansavimo platformų operatorių	Techniniai suderinimai dėl to, kad SFĮ netenka galios.	IV	Sutelktinio finansavimo

informacijos teikimo Lietuvos bankui taisyklių patvirtinimo"			platformos operatoriams
LBV 2017 m. rugsėjo 25 d. sprendimas Nr. 241-169 „Lietuvos banko pozicija dėl tam tikrų Lietuvos Respublikos sutelktinio finansavimo įstatymo nuostatų taikymo ir jų santykio su kitais teisės aktais"	Techniniai suderinimai dėl to, kad SFĮ netenka galios.	IV	Sutelktinio finansavimo platformos operatoriams
LBV 2013 m. vasario 28 d. nutarimas Nr. 03-45 „Dėl Informacinio dokumento, privalomo rengti viešai siūlant vidutinio dydžio emisijas ir sudarant vidutinio dydžio sutelktinio finansavimo sandorius, rengimo ir skelbimo tvarkos aprašo patvirtinimo"	Techniniai suderinimai dėl to, kad SFĮ netenka galios. Taip pat papildomi pakeitimai iš Kapitalo rinkos plėtros priemonių plano.	IV	Sutelktinio finansavimo platformos operatoriams
LBV 2019 m. spalio 17 d. nutarimas Nr. 03-188 „Dėl Vertybinių popierių požymių turinčių žetonų siūlymo gairių patvirtinimo"	Techniniai suderinimai dėl to, kad SFĮ netenka galios.	IV	Sutelktinio finansavimo platformos operatoriams
ADMINISTRACINĖS NAŠTOS MAŽINIMAS			
LBV 2012 m. liepos 12 d. nutarimas Nr. 03-150 „Dėl Kolektyvinio investavimo subjektų prospekto ir pagrindinės informacijos investuotojams dokumento turinio ir pateikimo taisyklių patvirtinimo"	Pakeitimai dėl 2014 m. lapkričio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1286/2014 dėl mažmeninių investicinių produktų paketų ir draudimo principu pagrįstų investicinių produktų (MIPP ir DIP) pagrindinės informacijos dokumentų (PRIIPS) pakeitimo (<i>PRIIPs quick fix</i>), kuriuo iki 2022 m. gruodžio 31 d. atidedamas reglamento taikymo terminas valdymo įmonėms, investicinėms bendrovėms ir asmenims, konsultuojantiems ar parduodantiems kolektyvinio investavimo subjektų investicinius vienetus ar akcijas neprofesionaliesiems investuotojams.	II*	Kolektyvinio investavimo subjektams
LBV 2012 m. liepos 12 d. nutarimas Nr. 03-151 „Dėl Kolektyvinio investavimo subjektų įstatyme ir Papildomo savanoriško pensijų kaupimo įstatyme nurodytų leidimų išdavimo taisyklių patvirtinimo"	Atsisakyti „popierinių“ dokumentų. Taip pat peržiūra dėl 2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2019/1238 dėl visos Europos asmeninės pensijos produkto (PEPP) įsigaliojimo.	III	Kolektyvinio investavimo subjektų ir pensijų fondų valdytojams
LBV 2014 m. spalio 17 d. nutarimas Nr. 03-190 „Dėl finansinės atskaitomybės"	Teikiamos informacijos apimties peržiūra.	IV	Bankams ir kredito unijoms
LBV 2012 m. liepos 12 d. nutarimas Nr. 03-154 „Dėl Valdymo įmonių, kolektyvinio investavimo subjektų ir pensijų fondų informacijos rengimo ir teikimo taisyklių patvirtinimo"	Peržiūrėti pensijų fondų ir KIS ataskaitų reikalavimus, taip pat peržiūra dėl 2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2019/1238 dėl visos Europos asmeninės pensijos produkto (PEPP) įsigaliojimo.	IV	Kolektyvinio investavimo subjektų ir pensijų fondų valdytojams
LBV 2015 m. kovo 26 d. nutarimo Nr. 03-34 „Dėl valdymo įmonių nuosavų lėšų dydžio apskaičiavimo taisyklių ir nuosavų lėšų reikalavimų ataskaitų formų patvirtinimo"	Administracinės naštos mažinimas. Siekiant teisinio reguliavimo nuoseklumo suvienodinti kapitalo skaičiavimo reikalavimus su finansų maklerio įmonėms taikomu nauju prudenciniu režimu.	IV	Valdymo įmonėms
GRYŪŲJŲ PINIGŲ TVARKYMAS			
LBV 2015 m. rugsėjo 10 d. nutarimas Nr. 03-136 „Dėl Grynujų pinigų tvarkymo veiklos priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo"	Papildyti nutarimą reikalavimais, leidžiančiais užtikrinti efektyvią veiklos priežiūrą.	II	Grynujų pinigų tvarkytojams
LBV 2014 m. rugsėjo 16 d. nutarimas Nr. 03-162 „Dėl Eurų banknotų ir monetų autentiškumo ir tinkamumo apyvartai tikrinimo ir jų pakartotinio išleidimo į apyvartą tvarkos aprašo patvirtinimo"	Peržiūrėti reikalavimus, siekiant užtikrinti jų aktualumą.	II	Grynujų pinigų tvarkytojams

LBV 2017 m. birželio 28 d. nutarimas Nr. 03-93 „Dėl Įtartinų grynųjų pinigų perdavimo policijos komisariatui ir Lietuvos bankui bei jų administravimo taisyklių patvirtinimo“	Papildyti ir patikslinti nuostatas, siekiant užtikrinti jų aktualumą.	II	Fiziniams ir juridiniams asmenims, grynųjų pinigų tvarkytojams, teisėsaugos institucijoms
TEISĖS AKTŲ AKTUALUMO UŽTIKRINIMAS			
LBV 2012 m. liepos 12 d. nutarimas Nr. 03-166 „Dėl Pensijų fondų valdymo įmonių darbuotojų atlyginimų politikos reikalavimų patvirtinimo“	Bendra peržiūra dėl aktualumo.	II	Pensijų kaupimo bendrovėms
LBV 2012 m. rugpjūčio 2 d. nutarimas Nr. 03-176 „Dėl Bankų vidaus valdymo bendrųjų reikalavimų aprašo patvirtinimo“	Atnaujinimas pagal EBA gaires.	II	Bankams, centrinėms kredito unijoms
LBV 2018 m. birželio 12 d. nutarimas Nr. 03-98 „Dėl Draudimo tarpininkų, perdraudimo tarpininkų ir papildomos draudimo veiklos tarpininkų registracijos“	Siūlomais pakeitimais siekiama panaikinti nebeaktualiomis tapusias nuostatas dėl priešingos institucijai teikiamų dokumentų sąrašo, taip pat pakeisti kitas aktualumą praradusias nuostatas.	II	Draudimo ir perdraudimo veiklos tarpininkams
Lietuvos Respublikos Vertybinių popierių komisijos 2005 m. liepos 7 d. nutarimas Nr. 1K-20 „Dėl Nurodymų dėl tarptautinių sankcijų įgyvendinimo priešingos Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos reguliavimo srityje patvirtinimo“	Bendra peržiūra dėl aktualumo.	IV	Emitentams, finansinių paslaugų teikėjams
Lietuvos Respublikos draudimo priešingos komisijos 2005 m. lapkričio 2 d. nutarimas Nr. N-133 „Dėl Nurodymų dėl tinkamo tarptautinių sankcijų įgyvendinimo priešingos Lietuvos Respublikos draudimo priešingos komisijos reguliavimo srityje patvirtinimo“	Bendra peržiūra dėl aktualumo.	IV	Draudimo įmonėms, užsienio valstybės draudimo įmonių filialams, draudimo tarpininkams
LBV 2018 m. spalio 18 d. nutarimas Nr. 03-193 „Dėl Gyvybės draudimo šakos ir ne gyvybės draudimo šakos draudimo grupių aprašymo patvirtinimo“	Bendra peržiūra dėl aktualumo.	IV	Draudimo ir perdraudimo įmonėms
LBV 2018 m. birželio 12 d. nutarimas Nr. 03-91 „Dėl Informacijos, kurią draudimo produktų platintojai turi teikti draudėjams, atskleidimo taisyklių patvirtinimo“	Nutarimo nuostatų peržiūra naujo teisinio reguliavimo kontekste. Galimas nutarimo nuostatas aiškinančio dokumento (pvz., gairių) parengimas.	IV	Draudimo produktų platintojams
LBV 2015 m. birželio 11 d. nutarimo Nr. 03-92 „Dėl finansų maklerio įmonių valdymo ir vidaus kapitalo pakankamumo vertinimo proceso taisyklių patvirtinimo“	EBA gairių įgyvendinimas.	IV	Finansų maklerio įmonėms
LBV 2015 m. birželio 11 d. nutarimo Nr. 03-93 „Dėl finansų maklerio įmonių priešingos tikrinimo ir vertinimo proceso taisyklių patvirtinimo“	EBA gairių įgyvendinimas.	IV	Finansų maklerio įmonėms
INFORMACIJOS TEIKIMO PASIKEITIMAI			
LBV 2014 m. vasario 13 d. nutarimas Nr. 03-27 „Dėl pinigų finansų įstaigų balanso statistinės atskaitomybės“	Atrinktų elektroninių pinigų įstaigų, kurių pagrindinė veikla yra elektroninių pinigų leidimas, įtraukimas į atskaitingųjų agentų sąrašą.	II	Elektroninių pinigų įstaigoms

LBV 2013 m. birželio 6 d. nutarimas Nr. 03-105 „Dėl Finansų rinkos dalyvių gaunamų skundų nagrinėjimo taisyklių patvirtinimo“	Pateikiamos informacijos apimties keitimas.	II	Finansų rinkos dalyviams
LBV 2018 m. gruodžio 20 d. nutarimas Nr. 03-259 „Dėl Elektroninių pinigų įstaigų ir mokėjimo įstaigų priežiūrai skirtų finansinių ir veiklos ataskaitų sudarymo, šių ataskaitų ir kitos informacijos teikimo Lietuvos bankui tvarkos aprašo ir priežiūrai skirtų ataskaitų formų patvirtinimo“	Pateikiamos informacijos (dėl skundų) apimties keitimas.	II	Elektroninių pinigų įstaigoms ir mokėjimo įstaigoms
LBV 2018 m. balandžio 18 d. nutarimas Nr. 03-65 „Dėl Paskolų rizikos duomenų bazės tvarkymo taisyklių patvirtinimo“	Techniniai suderinimai dėl to, kad SFĮ netenka galios. Lietuvos Respublikos finansų įstaigų 2021 m. gruodžio 12 d. pakeitimo įgyvendinimas sudarant Lietuvoje registruotoms finansų įmonėms į PRDB teikti ir iš PRDB gauti duomenis. Įgyvendinti PRDB duomenų modelio pakeitimus dėl vartotojų papildomų poreikių.	II – III	Finansų rinkos dalyviams
KITA			
Dėl tarpinio pelno įskaitymo į kapitalą (naujas nutarimas)	Reglamentavimo dėl tarpinio pelno įskaitymo į kapitalą nustatymas.	II	Bankams, kredito unijoms, finansų maklerio įmonėms, valdymo įmonėms, elektroninių pinigų ir mokėjimo įstaigoms
Statinio (dalies) ekspertizės rangovo civilinės atsakomybės privalomojo draudimo taisyklės	LR statybos įstatymo Nr. I-1240 17, 24, 27, 271, 28, 34, 39, 42, 44, 45, 47, 55, 56, 67 straipsnių ir vienuoliktojo skirsnio pavadinimo pakeitimo įstatymo 16 str. 2 d.	II	Draudimo ir perdraudimo įmonėms
LBV 2020 m. liepos 23 d. nutarimas Nr. 03-106 „Dėl Lietuvos banko valdybos 2009 m. gruodžio 30 d. nutarimo Nr. 247 „Dėl vidaus kontrolės, rizikos valdymo ir gautų lėšų apsaugos reikalavimų elektroninių pinigų ir mokėjimo įstaigoms“ pakeitimo“	Peržiūra ir įvertinimas dėl privalomų pareigybių sąrašo patvirtinimo reikalingumo.	IV	Elektroninių pinigų įstaigoms ir mokėjimo įstaigoms
LBV 2017 m. liepos 13 d. nutarimas Nr. 03-115 „Dėl Kredito unijų kapitalo pakankamumo skaičiavimo taisyklių ir kredito unijų priežiūrai skirtų ataskaitų formų patvirtinimo“	Pakeitimas susijęs su kredito unijų ketinimais kapitalą didinti išleidžiant ne nuosavybės vertybinius popierius. Kredito unijų kapitalo pakankamumo skaičiavimo taisyklėse ir kredito unijų priežiūrai skirtų ataskaitų formose nėra nurodyta, kad į KU II lygio kapitalą gali būti įtrauktos tokios priemonės. Reikalingi papildymai taisyklėse, praplečiant KU II lygio kapitalo sudėtį bei praplečiant Kapitalo ataskaitos 7057_1 formą.	IV	Kredito unijoms
LBV 2014 m. sausio 17 d. nutarimas Nr. 03-9 „Dėl Subordinuotųjų paskolų ir privilegijuotųjų pajų įtraukimo į kredito unijos II lygio kapitalą ir jų gražinimo taisyklių patvirtinimo“	Pakeitimas susijęs su kredito unijų ketinimais kapitalą didinti išleidžiant ne nuosavybės vertybinius popierius. Taisyklės reikia papildyti ne nuosavybės vertybiniais popieriais, taip pat ir ataskaitos formą 7014.	IV	Kredito unijoms
LBV nutarimo „Dėl tam tikrų dydžių, nustatytų Lietuvos Respublikos draudimo įstatyme, indeksavimo“ projektas	Minimalaus kapitalo reikalavimo indeksavimas .	IV	Draudimo ir perdraudimo įmonėms
GAIRĖS			
Su nekilnojamuoju turtu susijusio kredito teikimo gairės (naujos)	Teisinis aiškumas.	I	Su nekilnojamuoju turtu susijusio kredito teikėjams
<i>Atitikties funkcijos gairės</i>	Peržiūra dėl ESMA gairių atnaujinimo.	II	Finansų rinkos dalyviams

(patvirtintos Lietuvos banko Priežiūros tarnybos direktoriaus 2014 m. gegužės 20 d. sprendimu Nr. 241-84)			
<i>Kolektyvinio investavimo subjektų valdymo gairės</i> (patvirtintos Lietuvos banko Finansų rinkos priežiūros tarnybos direktoriaus 2021 m. sausio 7 d. sprendimu Nr. V 2021/(34.3.E-3400)-419-4)	Papildyti naujais LB išaiškinimais.	IV	Kolektyvinio investavimo subjektams
<i>Finansinių paslaugų reklamos gairės</i> (patvirtinta Lietuvos banko Priežiūros tarnybos direktoriaus 2012 m. rugsėjo 5 d. sprendimu Nr. 241-75 (su pakeitimais))	Pakeitimai dėl SFĮ pripažinimo netekusiu galios.	IV	Finansų rinkos dalyviams
<i>Informacijos atskleidimo gairės</i> (patvirtintos Lietuvos banko Priežiūros tarnybos direktoriaus 2019 m. sausio 21 d. sprendimu Nr. 241-19 (su pakeitimais))	Teisinis aiškumas, nuostatų suderinimas su įsigaliojusiais teisės aktais.	IV	Emitentams, reguliuojamoms rinkoms ir kitų prekybos vietų operatoriams
Bendradarbiaujant su AML centru parengti sukčiavimo prevencijos gerosios praktikos gairės	Rekomendacijų nustatymas.	IV	Finansų rinkos dalyviams
EUROPOS PRIEŽIŪROS INSTITUCIJŲ 2022 M. DARBŲ PROGRAMOS			
<p>Su Europos priežiūros institucijų planuojamomis rengti gairėmis, kurias vėliau Lietuvos bankas įtrauks į priežiūros praktiką, taip pat kitais aktualiais darbais galite susipažinti:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Europos bankininkystės institucijos (angl. <i>European Banking Authority</i>, EBA) 2022 m. darbų programoje • Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos (angl. <i>European Securities and Markets Authority</i>, ESMA) 2022 m. darbų programoje • Europos draudimo ir profesinių pensijų institucijos (angl. <i>European Insurance and Occupational Pensions Authority</i>, EIOPA) 2022 m. darbų programoje 			